

550

עמוד "שבועי"



חדשות מתנועת הקיבוץ הדתי

בס"ד, כ"ה בניסן, תשפ"א

שלום רב,

ימי הלאום השנה



כבכל שנה מתחבר פסח לימי הלאום הישראליים של העת החדשה: יום הזיכרון לשואה ולגבורה, יום הזיכרון לחללי מערכות ישראל ויום העצמאות. ימים אלו, הם מסד לביטוי מסורת קהילתית ותנועתית, טקסים ופעילות שבונים את החיבור ו'הסיפור' הקהילתי ביישובים שלנו ובקהילות נוספות. השנה נוסף לימים אלו מימד של שיבה זהירה לטקסים ופעילות קהילתית ביישובי התנועה, מתוך תקווה עדינה ש'חוזרים לחיים' לחיך, ולספר את הסיפור הקהילתי והלאומי שלנו. בצדק, צוין בתחילת המגפה בשנה שעברה, שהפעם אנו מתמודדים עם מגפה עולמית, מתוך עצמאות וריבונות מדינית באופן שמאפשר ומחייב אותנו לקחת אחריות על גורלנו

כעם וכמדינה. אך מבצע החיסונים ביטא הבנה של זכות הריבונות, החירות והאחריות, ובמובן זה נראה היה שאנו עומדים בתקן, וראויים למתת יקרה זו של מדינה וחיים לאומיים ריבוניים, שהושגה בנפשם ובדמם של רבים כל-כך שאנו חבים להם חוב נצח. בין החוב הזה ואחריות הנדרשת מחיים לאומיים ריבוניים, לבין חוסר היכולת להעמיד ממשלה בכלל ומתפקדת בפרט, מתקיימת אי הלימה מתסכלת ומביישת. דורות רבים לא זכו, יכלו רק לחלום על שיבת ציון מתוך חיי גלות, ואנו שזכינו לפלא הגדול של שיבת ציון ולנס העצמאות והריבונות, הנדע לעמוד ביעוד, ובתפקיד שנס זה מטיל עלינו, ולקיים את הממלכתיות הישראלית באופן המתבקש – להקים ממשלה בישראל. זו חובתם של נבחרנו – חברי הכנסת, זו חובתנו כציבור לדרוש מהם.

אנרגיה של חדשנות



השבוע התקיים במעלה גלבוע כנס מקצועי בתחום אנרגיה סולארית, בדגש על תחומי חדשנות שונים. בכנס, שהופק ביזום משותף של חברת דוראל אנרגיה ואגף כלכלה בתנועה, השתתפו כ- 80 אנשי משק ואנרגיה ממרבית קיבוצי ומושבי התנועה ואורחים רבים נוספים. הכנס התמקד בשני תחומים

חדשניים: פתרונות לאגירת חשמל המאפשרים ניצול יעיל של יצור החשמל הסולארי לאורך כל שעות היממה, והתחום האגרוולטאי - שילוב מערכות סולאריות במרחב החקלאי. ד"ר **נורית גל**, לשעבר סמנכ"לית ברשות החשמל, חשפה בהרצאה מרתקת את יעדי גידול צריכת החשמל בישראל בעשור הקרוב, ואת היקף ההשקעות העצום הנדרש בכדי לעמוד בביקוש הצפוי, ובהתאם לכך ההכרח הקריטי לקדם ולהתקין מערכות אגירת חשמל. הרצאה מרתקת נוספת היתה של ד"ר **שמואל חן** ממרכז המחקר והמידע של הכנסת אשר סקר את תחום האגרוולטאי בעולם, תחום שגם הוא נמצא בפיתוח וקידום ע"י חברת דוראל אנרגיה. קיום יום העיון במעלה גלבוע אפשר לבאי הכנס להיפגש באופן בלתי אמצעי עם הפיתוחים המתקדמים ביותר בתחום האנרגיה המתחדשת, הן בסקירה מקצועית רחבה של **דובי מילר** והן בסיוור בהדרכתו בעקבות המיזמים הרבים והמגוונים שהוקמו בשנים האחרונות בקיבוץ וכאלו שיוקמו בעתיד הקרוב. בכוונתנו באגף הכלכלה להמשיך את הקשר עם חברת דוראל ולפעול יחדיו בכדי לעודד ולסייע בהרחבת הפעילות בתחום האנרגיה בכל יישובי התנועה.



מפגש צמיחה – עדי שגיא

השבוע קיימנו מפגש פתיחה חגיגי לפורום רכזות ורכזי הקליטה במזכירות התנועה, בנוכחות משתתפים יקרים מתשעה קיבוצים-יישובים (קשת, משואות יצחק, עלומים, סעד, שדה אליהו, שלוחות, מגדל עז, לביא, בארות יצחק). במפגש נכחו גם אמיתי פורת- מזכ"ל התנועה ורותם שכטר – מנהלת אגף חברה, שברכנו את הבאים והאירו את המשמעות והשמחה הרבה במפגש מסוג זה. לאחר שערכנו סבב הכרות קצר דרך מאפיין

ייחודי של כל יישוב, עסקנו בקהילה וקהילתיות בהנחייתו הנעימה והאנרגטית של מני כץ. פגשנו את המרכיבים של מודל מ"ש (משמעותיות מחויבות ושייכות) ועסקנו בהבנת המושג 'הון חברתי' לעמקו. בסיכום המפגש העלו הרכזות והרכזים בקשה להיפגש באופן שוטף אחת לחודשיים. אנו שמחים על המפגש ועל האפשרות להעשיר את ממלאי התפקידים בתחומי הצמיחה והקליטה, ולאפשר לנושאים בתפקיד להיעזר זה בזה בלמידת עמיתים.



סיכום קמחא דפסחא תשפ"א

לפני כחודש, בהתארגנות מהירה, יצאנו למבצע קמחא דפסחא תנועתי. הכרנו את גמ"ח סיירת רז הפועל בראש צורים וגמ"ח המעיינות הפועל בעין הנצי"ב, הוצאנו פרסום ורבים מחברי התנועה לקחו חלק בהעברת סכום לתרומה. חלק מועדות הצדקה התגייסו אף הן והעבירו סכומים נכבדים למטרה זו, ובנוסף זכינו מחלק מהמשקים לתרומה של תוצרת חקלאית. בסה"כ היה משמעותי וזכינו לסייע לכ-210 משפחות נזקקות לקראת החג. הדבר המרגש בגמח"ים בעין הנצי"ב ובראש צורים הוא שרבים מחברי הקהילה שותפים בעניין - ילדים, נוער, צעירים ומבוגרים, חלקם באריות, חלקם בסחיבות וחלקם בחלוקה. בתקופה הקרובה נחל להיערך למבצע לקראת ראש השנה תשפ"ב.



לקראת שמיטה תשפ"ב

אנו מתקדמים בהכנות לקראת שמיטה תשפ"ב. גייסנו את שי כהן, בוגר ישיבת מעג"ל ותלמיד לרבנות בישיבת שיח, לרכז את ההכנות לשמיטה עבור התנועה. בצד החקלאי אנו ממתנינים לסיכומי המכרז של הרבנות הראשית ומשרד הדתות, ביחס לגוף שיפעיל את מנהלת השמיטה, את היתר המכירה ויקיים את ההכנות הנדרשות. אנו נפעל עם הגורמים הנדרשים, כך

שהשמיטה הממלכתית תקום כהלכתה בעז"ה. בצד החברתי וההגותי אנו מתמקדים כרגע ב-3 פרויקטים: מיזם 'שעת שמיטה' שהגה הרב י"צ רימון בשמיטה הקודמת, ופיתחה והרחיבה חגית ברטוב מטעם מרכז הרצוג והקיבוץ הדתי. הרעיון העומד בבסיסו של מיזם זה הוא שחברי הקהילה שיאמצו את המיזם 'ישמטו' שעה אחת מזמנם בכל שבוע, ובשעה זו יציעו לשאר חברי הקהילה, סיוע המבוסס על משהו מנכסיהם המקצועיים או האישיים. אנו שואפים להוביל, יחד עם ארגונים נוספים, ליישום המיזם בכל יישובי התנועה ואף בקהילות שונות מחוץ לתנועה. בנוסף, בכוונתנו לפתח מיזם של 'שמיטת כספים', בשיתוף 'פעמונים' וארגונים נוספים. בשמיטה הקודמת פותח ב'פעמונים' מיזם 'נדיבי ארץ' <https://fb.watch/4FM7nxAro6> ובכוונתנו להרחיבו ולהתאימו באופן שבו נוכל לתת את ערכנו המוסף כתנועה וכיישובים, ובעז"ה גם לקדם מהלך ממלכתי מתוך הבנה שיש משפחות יזקקו לשיקום כלכלי בעקבות הקורונה. פרויקט נוסף, 'כלכלה יהודית' בשת"פ עם בית ישראל ושמיטה ישראלית, ממשיך ובע"ה ביום שלישי, ח' באייר, 20.5 בשעה 20:30 יתקיים מפגש נוסף, והפעם בנושא **תפיסת עולם יהודית כבסיס לאורח חיים כלכלי-חברתי מאוזן**, בהובלתה של עינת קרמר. בהמשך צפוי עוד מפגש למידה שיחתום את סדרת המפגשים הללו.

שבת שלום, אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה